Lib. I. cap. 19.

Proclaimabis ne vltierius, & plenis buccis personabis de Paschate in ultimo genere: N. sium veteris Calendarium, hoc peccatum admittere non potest, cum terminus Paschæ sit

schalū citimus fere vndeclim diebus equinoctium sequatur, ideoque & hic securius nobis efficiet? Audiemus ne amplius te tam ab his duobus, quam à Paschate ante plenilunium siue cum quartadecimani, siue ante illos peragendi, calendarium vetus absoluenter, eiusque singularia privilegia prædicantem? Ab illa quidem tribus enormibus peccatis nostrum calendarium siue vetum Julianum, siebas, plane liberum est. At vidisti ne quam liberum sit? Sancte aded liberum est, vt per aliquot annorum centurias alia paschata præter talia, quæ tribus illis peccatis obnoxia sint, dare non posset. Sed tempus est vt tandem ab ipsis ad horum argumentationibus ad primum nostrum redeamus propositum, & reliqua examinemus comparationis vtriusque capita.

12. Primum erat comparationis legitima in nostro proposito caput, quo assumpta ea, quam dicit Caluſius se ex calendario Grégoriano elegisse, centuria 301700, cum simili ex calendario veteri, quæ est 300400, collata fuit, de quo fatus diximus. Manet nunc alterum, quod est vt retentacenturia 1500 à Caluſio ex calendario veteri ad comparationem destinata, eadem componatur cum simili centuria calendarii Grégoriani, quam collationem nunc facere instituimus, si fortassis ex hoc capite forditissimum excusat posset Caluſii mendacium. Centuria igitur in calendario Grégoriano quæ tantum remoueat ab anno 1600, quantum centuria 1500, abebat ab anno 300, est 2800: eam ergo hoc loco cum sui plenilunii terminis Paschalibus, & ipsis Dominicis Paschatum, in gratiam Caluſii integrum propone re statuimus. Sic ergo se habet.

Comparatio v-
triusq; calenda-
rii in centuriis
similiis 1500, &
2800 inſtruatur

| Annis Chrifi | Termine Paschi- ales. | Plenilunia. | Pascha Calend | Annis Chrifi | Termine Paschi- ales. | Plenilunia. | Pascha Calend |
|-----------------|-----------------------------|----------------|------------------|-----------------|-----------------------------|----------------|------------------|
| | | Dies. Hor. mi. | Gregor | | | Dies. Hor. mi. | Gregor |
| 2800 | 31 Mar | 31 M 18 19 | 2 A | 2810 | 18 Apr | 19 A 8 33 19 | A |
| 2801 | 18 Apr | 19 A 16 | 122 A | 2821 | 8 Apr | 8 A 17 22 11 | A |
| 2802 | 8 Apr | 9 A 0 50 | 14 A | 2822 | 28 Mar | 29 M 2 18 3 | A |
| 2803 | 18 Mar | 29 M 9 39 | 30 M | 2823 | 16 Apr | 16 A 23 43 13 | A |
| 2804 | 16 Apr | 16 A 7 11 | 18 M | 2824 | 4 Apr | 5 A 8 32 7 | A |
| 2805 | 5 Apr | 5 A 16 0 | 10 A | 2825 | 25 Mar | 25 M 17 21 30 | M |
| 2806 | 15 Mar | 26 M 0 49 | 26 M | 2826 | 13 Apr | 13 A 14 53 19 | A |
| 2807 | 13 Apr | 13 A 12 21 | 15 A | 2827 | 1 Apr | 2 A 13 42 4 | A |
| 2808 | 2 Apr | 1 A 7 10 | 6 A | 2828 | 22 Mar | 21 M 8 31 16 | M |
| 2809 | 22 Mar | 21 M 15 59 | 29 M | 2829 | 10 Apr | 10 A 6 3 15 | A |
| 2810 | 10 Apr | 10 A 13 31 | 11 A | 2830 | 30 Mar | 30 M 14 52 31 | M |
| 2811 | 30 Mar | 30 M 22 20 | 3 A | 2831 | 17 Apr | 18 A 11 24 20 | A |
| 2812 | 17 Apr | 17 A 19 52 | 22 A | 2832 | 6 Apr | 6 A 21 13 11 | A |
| 2813 | 6 Apr | 7 A 4 41 | 7 A | 2833 | 26 Mar | 27 M 6 22 27 | M |
| 2814 | 16 Mar | 27 M 13 30 | 30 M | 2834 | 14 Apr | 15 A 3 34 16 | A |
| 2815 | 14 Apr | 15 A 11 2 | 19 A | 2835 | 3 Apr | 4 A 12 23 8 | A |
| 2816 | 3 Apr | 3 A 19 51 | 10 A | 2836 | 25 Mar | 23 M 11 12 30 | M |
| 2817 | 23 Mar | 24 M 4 40 | 26 M | 2837 | 11 Apr | 11 A 18 44 12 | A |
| 2818 | 11 Apr | 12 A 2 12 15 | A | 2838 | 31 Mar | 1 A 3 33 4 | A |
| 2819 | 31 Mar | 1 A 11 1 | 7 A | 2839 | 8 Apr | 20 A 1 5 24 | A |